
no site www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado, sem ônus, no site,
ou, com ônus, no endereço: SRTVN, Quadra 701, Conjunto C, Edifício PO 700, 2º andar,
sala: Central de Compras/DAQ/SUCOMP, CEP: 70.719-040 - Brasília/DF.

VITOR ANDRADE DE LUCENA
Pregoeiro

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 90.309/2024 - UASG 926119

Objeto: Aquisição potencial de produto(s) pertencente(s) ao(s) Grupo 09.N.03.A
ANTIEPILÉPTICOS, em sistema de registro de preços, para atender às necessidades da
Secretaria de Saúde – DF, conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo I do
Edital. Processo SEI nº: 00060-00328362/2024-24. Total de 4 itens (Ampla Concorrência e
Cota Exclusividade ME/EPP). Valor Estimado: R$ 3.216.864,23. Cadastro das Propostas: a
partir de 31/12/2024. Abertura das Propostas: 13/01/2025 às 09h30, horário de Brasília, no site
www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado, sem ônus, no site, ou, com
ônus, no endereço: SRTVN, Quadra 701, Conjunto C, Edifício PO 700, 2º andar, sala: Central
de Compras/DAQ/SUCOMP, CEP: 70.719-040 - Brasília/DF.

VITOR ANDRADE DE LUCENA
Pregoeiro

DIRETORIA DE INSTRUÇÃO PARA AQUISIÇÃO
 

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO PARA PESQUISA DE PREÇOS
A Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal, através da Subsecretaria de Compras e
Contratações, informa que está em curso Pesquisa de Preços para Contratação de empresa
especializada na prestação dos serviços de manutenção preventiva e corretiva com reposição de
peças, em DESFIBRILADORES, CARDIOVERSORES/DESFIBRILADORES, CARROS DE
EMERGÊNCIA COM CARDIOVERSOR, MONITORES MULTÍPARAMÉTRICOS E
MONITORES DE PARÂMETROS FISIOLÓGICOS MICROPROCESSADOS, todos marca
PHILIPS, conforme especificações e quantitativos constantes no processo nº 0060-009252/2013.
As empresas interessadas em participar da pesquisa de preços deverão entrar em contato com o
setor de Pesquisa de Preços através do e-mail: adriano.gomes@saude.df.gov.br, informando o nº
do processo. O processo em questão é o 0060-009252/2013.

LEANDRO SILVA CURSINO
Diretor

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO PARA PESQUISA DE PREÇOS
A Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal, através da Subsecretaria de Compras e
Contratações, informa que está em curso Pesquisa de Preços para contratação de empresa
especializado para a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em
AUTOCLAVES da marca Phoenix Luferco da rede pública de saúde de propriedade da SES/DF.
As empresas interessadas em participar da pesquisa de preços deverão entrar em contato com o
setor de Pesquisa de Preços através do e-mail: adriano.gomes@saude.df.gov.br, informando o nº
do processo. O processo em questão é o 00060-00277211/2019-33.

LEANDRO SILVA CURSINO
Diretor

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO PARA PESQUISA DE PREÇOS
A Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal, através da Subsecretaria de Compras e
Contratações, informa que está em curso Pesquisa de Preços para contratação de empresa
especializado para prestação de serviços de agenciamento de viagens, compreendendo a
reserva, emissão, marcação, remarcação e cancelamento de bilhetes de passagens aéreas
(nacionais e internacionais) e terrestres (nacionais). As empresas interessadas em participar
da pesquisa de preços deverão entrar em contato com o setor de Pesquisa de Preços através
do e-mail: adriano.gomes@saude.df.gov.br, informando o nº do processo. O processo em
questão é o 00060-00028502/2024-67.

LEANDRO SILVA CURSINO
Diretor

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO PARA PESQUISA DE PREÇOS
A Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal, através da Subsecretaria de Compras e
Contratações, informa que está em curso Pesquisa de Preços para contratação de empresa
especializado para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva com reposição de
peças em equipamentos de Videoendoscopia digestiva da marca OLYMPUS, instalados nas
Unidades de Endoscopia e Proctologia da Rede Pública de Saúde de propriedade da SES/DF. As
empresas interessadas em participar da pesquisa de preços deverão entrar em contato com o setor
de Pesquisa de Preços através do e-mail: adriano.gomes@saude.df.gov.br, informando o nº do
processo. O processo em questão é o 00060-00075631/2019-87.

LEANDRO SILVA CURSINO
Diretor

SUBSECRETARIA DE VIGILÂNCIA A SAÚDE
DIRETORIA DO LABORATÓRIO CENTRAL DE SAÚDE PÚBLICA

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DE 18 DE DEZEMBRO DE 2024

O DIRETOR DO LABORATÓRIO CENTRAL DE SAÚDE PÚBLICA DO DISTRITO
FEDERAL, Substituto, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE A
PORTARIA Nº 473, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2023, O QUAL DELEGA AS
ATRIBUIÇÕES PREVISTAS NO DECRETO Nº 37.515, DE 26 DE JULHO DE 2016, A

ORDENAÇÃO DE DESPESAS DO PROGRAMA DESCENTRALIZAÇÃO
PROGRESSIVA DE AÇÕES SAÚDE – PDPAS, COMBINADO COM O INCISO X,
DO ARTIGO 16 DA PORTARIA 473, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2023 E ARTIGO
228 DO DECRETO Nº 44.330, DE 16 DE MARÇO DE 2023, TORNA PÚBLICO O
RESULTADO O RESULTADO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO EM RAZÃO DE
VALOR, REFERENTE ÀS AQUISIÇÕES E CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO EMERGENCIAL DE EQUIPAMENTOS, COM FUNDAMENTO NO
ARTIGO 75, INCISO II DA LEI N.º 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021, CONFORME
Nº PDPAS, Nº PROCESSO SEI E RESPECTIVAS EMPRESAS, CUJOS CÓDIGOS
SES/OBJETOS E CONTRATAÇÕES SÃO:
3230-001209, 00060-00507046/2024-17, RALVLAB LIMITADA, CNPJ:
40.671.906/0001-52, 30965, ELETRODO MEDIÇÃO PH, ANALION APARELHOS E
SENSORES INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ: 60.853.165/0001-38, 38469,
CÉLULA OU SENSOR DE CONDUTIVIDADE, no valor total de R$ 1.859,13 (um mil
oitocentos e cinquenta e nove reais e treze centavos); 3230-001226, 00060-
00454132/2024-10, BIOVERA EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ:
06.936.105/0001-33, P08009177, Bomba de vácuo uso laboratorial, no valor total de R$
9.501,00 (nove mil quinhentos e um reais); 3230-001241, 00060-00572912/2024-41,
ADRIELSON FERREIRA PINHEIRO, CNPJ: 13.559.782/0001-45, 19306, SACO
PLÁSTICO, TAMANHO: 40 CM x 60CM., no valor total de R$ 1.530,00 (um mil
quinhentos e trinta reais); 3230-001167, 00060-00456465/2024-83, LABSYNTH
PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA, CNPJ: 51.462.471/0001-52, 100338,
PAPEL DE FILTRO, Filtração Lenta, 38840, Papel filtro qualitativo de 25 ± 1, no valor
total de R$ 371,01 (trezentos e setenta e um reais e um centavo); 3230-001244, 00060-
00583795/2024-41, Interlab Distribuidora de Produtos Científicos Ltda, CNPJ:
46.849.303/0001-84, 38463, CALDO SKIM MILK, no valor total de R$ 880,00
(oitocentos e oitenta reais); 3230-001235, 00060-00528199/2024-06, CREATIVE
COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA, CNPJ: 29.713.108/0001-03, 37131, Saco Zip
Lock transparente, 37133, Saco Zip Lock transparente, VITTAMED DISTRIBUIÇÃO
DE MEDICAMENTOS, CNPJ: 22.530.297/0001-30, 37110, Embalagem plástica
transparente. Medida aproximada: 7 x 25 cm., no valor total de R$ 1.852,35 (um mil
oitocentos e cinquenta e dois reais e trinta e cinco centavos); SERVIÇO SERVIÇO Nº
42/2024, 00060-00554368/2024-55, de Manutenção Corretiva e Certificação de Cabines
de segurança biológica, SECCOL CONTROLE E CERTIFICAÇÃO, CNPJ:
11.105.408/0001-44, PATs: 385234, 773262, 773263, 1197901, 2000002877, no valor
total de R$ 35.352,29 (trinta e cinco mil trezentos e cinquenta e dois reais e vinte e nove
centavos); 3230-001234, 00060-00516956/2024-91, BRAZDI IMPORTAÇÃO
EXPORTAÇÃO, CNPJ: 08.845.041/0001-90, 38869, CRIOTUBO DE
POLIPROPILENO, CAPACIDADE 2ML, Q-MED PRODUTOS CIENTÍFICOS, CNPJ:
00.482.711/0001-40, 33941, TUBO DE ENSAIO DE 14 ML EM PS COM TAMPA DE
PRESSÃO EM DOIS NÍVEIS, no valor total de R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais).

FABIANO JOSE QUEIROZ COSTA

SUPERINTENDÊNCIA DA REGIÃO DE SAÚDE OESTE
DIRETORIA ADMINISTRATIVA

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

RATIFICO em 30 de Dezembro de 2024, a dispensa de licitação em razão de valor n°
2430-002870, Processo SEI nº 00060-00502229/2024-46, com fundamento no artigo
75, inciso II da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, à empresa BRASILIA
MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ:
52.360.824/0001-76, cujo objeto é a aquisição do item identificado pelo Código SES
P08002176 FOCO CLÍNICO PEDESTAL, para atender as necessidades do Hospital
Regional de Brazlândia, no valor global de R$ 6.900,00 (seis mil e novecentos reais)
RATIFICO em 30 de Dezembro de 2024, a dispensa de licitação em razão de valor n°
2430-002900, Processo SEI nº 00060-00552222/2024-75, com fundamento no artigo
75, inciso II da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, à empresa ECOPRINT
LOCACAO E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA - CNPJ:
15.410.164/0001-64, cujo objeto é a aquisição do item identificado pelo Código SES
P34001 PALETE REPETITIVO E RETORNÁVEL, para atender as necessidades do
Hospital Regional de Brazlândia, no valor global de R$ 13.425,00 (treze mil
quatrocentos e vinte e cinco reais)

 
RETIFICAÇÃO

No EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO de 19 de dezembro de 2024,
publicado no DODF n° 243, de 20/12/2024, página 148, o ato de homologação em em
razão de valor n° 2430-002886, Processo SEI nº 00060-00553361/2024-16, ONDE SE
LÊ: "...HEALTH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. - CNPJ:
35.472.743/0001-49...", LEIA-SE: " C.A. HOSPITALAR LTDA, CNPJ:
26.457.348/0001-04" ; ONDE SE LÊ:"...no valor global de R$ 864,00 (oitocentos e
sessenta e quatro reais) ", LEIA-SE: “ no valor global de R$ 1.257,00 (um mil
duzentos e cinquenta e sete reais).”

 
CANCELAMENTO DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Diretoria Administrativa da Região de Saúde Oeste, vem através deste, tornar público o
CANCELAMENTO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO em razão de valor n° 2430-002873,
referente a aquisição do item identificado pelo código SES 33960 - TESTE RÁPIDO
PARA DETECÇÃO DOS ANTICORPOS IGG E IGM E ANTÍGENO NS1 PARA O
VÍRUS DA DENGUE , processo nº 00060-00554495/2024-54.

PÁGINA 33 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 249, TERÇA-FEIRA, 31 DE DEZEMBRO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


